

SARA GRINFELD

ur. 1923; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Zaklików, Gdańsk, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	projekt W poszukiwaniu Lubliniaków, projekt W poszukiwaniu Lubliniaków. Izrael 2006, życie codzienne, handel drzewem, tartak

Interes ojca – handel i eksport drzewa

Mój ojciec w wieku osiemnastu lat był już sierotą i usamodzielniał się. I zaczął od tego, że pracował w jakimś tartaku. A później sam, kiedy był jeszcze bardzo młody, był tak zwanym brakarzem drzewnym, który oceniał wartość lasów, w których ktoś miał jakąś działkę lasu i chciał ją sprzedać komuś, jakiemuś kupcowi, który chciał zrobić z tego jakieś deski, parkiety czy coś innego. To mój ojciec był doradcą, oceniał ten las, te drzewa. A później, kiedy parę lat tak pracował, to połączył się z kimś z Gdańska. Z Gdańska wysyłali drzewo do Anglii i do Francji. Do Francji wysyłali specjalne drzewo na beczki na wino. Jak się nazywało to drzewo? Ja kiedyś też wiedziałam... klepki na drzewo. A do Anglii wysyłali podkłady kolejowe i różne inne rzeczy też. W Polsce też... Przecież były stolarnie i budowało się dużo z drzewa.

Ale ja tak nie wnikałam, a interesy mojego ojca były w Gdańsku. Tak że on w domu był gościem, bo wyjeżdżał do różnych lasów z kupcami, którzy chcieli kupić drzewo albo przebywał kilka dni w tartaku, żeby dopilnować jak tam pracują, albo jeździł do Gdańska i stamtąd wysyłali transporty do Anglii i do Francji.

Mieliśmy tartak w Zaklikowie i handel drzewem. [Mojego ojca] specjalnością to było właśnie ocenianie działki leśnej, do czego się to drzewo nadaje. A później spędzał tydzień w domu, dwa tygodnie w Gdańsku. I ja z matką latem przyjeżdżaliśmy do Zoppot. Jak to się dzisiaj nazywa? Sopoty zdaje się. Ale to należało do Gdańska. Więc myśmy latem przyjeżdżali tam nad morze do Sopot, a on mieszkał z nami i codziennie jeździł na parę godzin do Gdańska.

Data i miejsce nagrania	2006-12-05, Ramat Gan
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Transkrypcja	Jarosław Grzyb
Redakcja	Maria Radek
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"